12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.176 Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA Nº 570, 08 DE ABRIL DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/270806.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA TEIXEIRA,-
cargo Assistente Administrativo, mat. nº1813/1, portadora do CPF nº
175.367.662.20,
Suprimento de Fundos no valor total de R$3.400,00 (Três Mil e Quatrocen-
tos Reais), para suprir as despesas da CECOMT-Capanema, referente aos
meses de abril e maio,
observando a classifi cação orçamentária abaixo: 17101.04.123.1508.8251
- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101 -33.90.30 - MATE-
RIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 60 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 540552

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Belem  -  AINF
O Ilmo. Sr. JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO , Coordena-
dor Fazendário de Belem , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo rela-
cionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL ,
fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação
no prazo de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Gentil Bittencourt – 2.566 –
São Braz – Belem – PA .
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL           : Giovanelli  Comercio  de  Cosmeticos  EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.365.258-6
ORDEM DE SERVIÇO    :  01.2020.82.000.0142-7
A.I.N.F.  Nº               : 01.2020.51.000.0234-6
A.I.N.F.  Nº                 : 01.2020.51.000.0235-4
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador – CERAT  Belem

Protocolo: 540441

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da
Fazenda FAZ SABER ao contribuinte M. R. M. RUIVO COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS EIRELI, nº 15.359.186-2, que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal
nº 092016510000030-7 foi julgado IMPROCEDENTE, com recurso de ofício
ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, na forma do art. 30
da Lei 6.182/98.
Belém (PA), 08 de abril de 2020.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 540563

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202001000361 de 08/04/2020 -
Proc n.º 002020730004772/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Mario Ivo Luz de Oliveira – CPF: 579.057.112-34
Marca: CHEV/TRACKER 12T A AT ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202004000996, de 08/04/2020 -
Proc n.º 42020730001270/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Francisco de Souza – CPF: 387.536.852-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/Automovel/9BD17164LC5817156
Portaria n.º202004000998, de 08/04/2020 -
Proc n.º 102020730000925/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Samuel Carlos Ferreira da Silva – CPF: 023.955.942-88
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS MF/Pas/Automovel/9BWDL5BZXLP119354
Portaria n.º202004001000, de 08/04/2020 -
Proc n.º 122020730000479/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Silvio Cesar Barros de Souza – CPF: 261.771.452-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/Automovel/9BRBDWHE1F0254186

Portaria n.º202004001002, de 08/04/2020 -
Proc n.º 42020730000942/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edilson dos Santos da Silva – CPF: 511.168.472-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MCV/Pas/Automovel/9BWDG45U4HT065448
Portaria n.º202004001004, de 08/04/2020 -
Proc n.º 42020730001006/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Elias Vicente de Arruda – CPF: 263.234.862-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W4EP008251
Portaria n.º202004001006, de 08/04/2020 -
Proc n.º 42020730001475/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ermenegildo Oliveira Lima – CPF: 175.968.313-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75P09C157859
Portaria n.º202004001008, de 08/04/2020 -
Proc n.º 2020730005417/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jucelino Ferreira Cezar – CPF: 146.824.512-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0HG241928
Portaria n.º202004001010, de 08/04/2020 -
Proc n.º 2020730004901/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Breno Alberto Pedreiro Saavedra – CPF: 916.338.342-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE TL MBV/Pas/Automovel/9BWDB45U3HT077038
Portaria n.º202004001012, de 08/04/2020 -
Proc n.º 2020730004832/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Lucia de Fatima Duarte Quaresma Caixeta – CPF:
319.613.472-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HH3326266
Portaria n.º202004001014, de 08/04/2020 -
Proc n.º 2020730004821/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Cosme Santos de Oliveira – CPF: 410.710.692-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75E0GB172272
Portaria n.º202004001016, de 08/04/2020 -
Proc n.º 2020730004888/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Nilson Neves de Lira – CPF: 798.396.302-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HJ3356979
Portaria n.º202004001018, de 08/04/2020 -
Proc n.º 2020730004802/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jonatan de Andrade Moraes – CPF: 884.094.222-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10MT LT3/Pas/Automovel/9BGEB69A0LG176158
Portaria n.º202004001020, de 08/04/2020 -
Proc n.º 2020730005419/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Auricelino Nascimento da Silva – CPF: 195.314.782-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD19716TH3328340
Portaria n.º202004001022, de 08/04/2020 -
Proc n.º 2020730005416/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Sebastiao Bentes de Vasconcelos – CPF: 100.658.652-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132D3069595
Portaria n.º202004001024, de 08/04/2020 -
Proc n.º 2020730005399/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Nonato Araujo – CPF: 145.527.523-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0KG338696
Portaria n.º202004001026, de 08/04/2020 -
Proc n.º 2020730005393/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Pedro Henrique Neto – CPF: 124.461.492-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND TREKKING/Pas/Automovel/9BD37415TF5077310